
 

 

 
 
Wolkerova 316, 473 01 NOVÝ BOR                                                                               
tel  : 487 725 163 Revoluční 500 
tel : 487 712 212 Wolkerova 316 - ředitel 
fax : 487 726 762 Revoluční 500 

 

 

V y šš í  od bo rn á  ško l a  sk l á řsk á  a  S t ředn í  š ko l a ,  No vý  Bo r ,  Wo lk ero va  3 16 ,  

p ř í sp ěvk ov á  o rg an i za ce  
 

 

 

Informace o stipendiu při studiu sklářských oborů 
 

Liberecký kraj jako zřizovatel Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy v Novém Boru rozhodl 

zařadit tříleté učební obory sklář, malíř, brusič, formař, rytec skla do následujícího stipendijního 

programu. 

Stipendijní program je realizován od školního roku 2010/2011 počínaje žáky prvních ročníků 

vybraných oborů vzdělání.  

Na stipendijní příspěvek nevzniká příjemcům právní nárok.  

Stipendijní program bude pravidelně upravován v souladu s požadavky na kvalifikovanou pracovní 

sílu ze strany zaměstnavatelů.  

Liberecký kraj si vyhrazuje právo měnit podmínky pro poskytování stipendijních příspěvků kdykoliv 

v průběhu stipendijního programu. 

  

Typy stipendijních příspěvků:  

1. motivační (měsíční frekvence při dodržení stanovených podmínek) 

2. prospěchový (pololetní frekvence při dodržení stanovených podmínek) 

 

 

I. MOTIVAČNÍ STIPENDIA 

Podmínky pro získání motivačního stipendia: 

1. motivační příspěvek se poskytuje měsíčně 

2. žák se vzdělává v denní formě vzdělávání ve vybraných oborech vzdělání 

3. žák nemá v daném měsíci neomluvenou absenci (absence se omlouvají v souladu 

s ustanoveními školského zákona), žák vykazuje za sledovaný měsíc alespoň 75% 

docházku 

4. příspěvek není vyplácen v období hlavních prázdnin   

5. v případě, že žák přestoupí do jiné střední školy zřizované Libereckým krajem do 

vybraného oboru vzdělání, může při dodržení všech stanovených podmínek obdržet 

příspěvek, a to počínaje měsícem následujícím po dni přestupu (např. přestoupí-li žák 

k 25. 10., obdrží příspěvek až za měsíc listopad)   

 

Předpokládaná výše motivačního příspěvku za měsíc:  

1. ročník – 250,- Kč 

2. ročník – 300,- Kč 

3. ročník – 500,- Kč 

 

 

II. PROSPĚCHOVÁ STIPENDIA 

Podmínky pro získání prospěchového stipendia: 

1. prospěchový příspěvek se poskytuje pololetně 

2. žák se vzdělává v denní formě vzdělávání ve vybraných oborech vzdělání 

3. žák má celkový průměr známek na vysvědčení za sledované pololetí do 2,2 v 1. 

ročníku, do 2,0 ve 2. a 3. ročníku včetně (bez započítání známky z chování), je 

hodnocen ze všech předmětů a není klasifikován sníženou známkou z chování 



 

 

 
 
Wolkerova 316, 473 01 NOVÝ BOR                                                                               
tel  : 487 725 163 Revoluční 500 
tel : 487 712 212 Wolkerova 316 - ředitel 
fax : 487 726 762 Revoluční 500 

 

 

V y šš í  od bo rn á  ško l a  sk l á řsk á  a  S t ředn í  š ko l a ,  No vý  Bo r ,  Wo lk ero va  3 16 ,  

p ř í sp ěvk ov á  o rg an i za ce  
 

4. příspěvek není vyplácen v období hlavních prázdnin   

5. v případě, že žák přestoupí do jiné střední školy zřizované Libereckým krajem do 

vybraného oboru vzdělání, může při dodržení všech stanovených podmínek obdržet 

příspěvek, a to počínaje měsícem následujícím po dni přestupu  

  

 

Předpokládaná výše prospěchového příspěvku za pololetí: 

1. ročník – 1000,- Kč 

2. ročník – 1000,- Kč 

3. ročník – 1000,- Kč 

 

 Způsob vyplácení příspěvků: 

1. pro žáky denní formy vzdělávání ve vybraných oborech vzdělání  

2. motivační stipendia budou vyplácena měsíčně zpětně 

3. prospěchová stipendia budou vyplácena pololetně  

4. stipendia budou školám poskytována formou navýšení příspěvku provozních výdajů, tj. 

vyplácet žákům je bude škola  

 

                                                                                       PaedDr. Ilona Jindrová 

                                                                                 ředitelka VOŠS a SŠ Nový Bor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


